

Asia: 801/40.02.00/2015

## **Ehdotus sotilastiedustelua koskevaksi lainsäädännöksi (työryhmän mietintö)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry kannattaa esitettyä sotilastiedustelua koskevaa lainsäädäntöehdotusta ja pitää sitä erittäin tarpeellisena. Tiedustelutoiminta tarvitsee selkeän laintasaisen säätelyn ja yritykset ennakoitavan toimintaympäristön.

PIA haluaa korostaa esitettyjen tehtävien resursointia sekä elinkeinoelämän osallistumista tiedustelutoiminnan toteuttamiseen.

Esitettyjen tehtävien suorittaminen vaatii sekä henkilöresursseja että syvällistä asiantuntemusta. Teollisuus tukee mielellään Puolustusvoimia näissäkin tehtävissä. Perusteluosion luvussa 4.1.2 mainitaankin mahdollisuus sopimusperustaisen palvelutuotannon hyödyntämiseen sekä suoranainen välttämättömyys yksityisen sektorin resurssien hyödyntämiselle. PIA pitää kirjausta erinomaisena ja on samaa mieltä, mutta toivoisi yritysten roolia konkretisoitavan valmistelussa ja aikanaan toiminnassa vielä tarkemmin. Näkisimme mielellämme, että puolustusvoimien ja yritysten läheinen yhteistyö ja sen mahdollisuudet myös tällä sotilaallisen maanpuolustuksen sektorilla tulisivat selkeämmin esille. Osa PIA:n jäsenyrityksistä tukee jo nyt Puolustusvoimia erilaisin kumppanuusjärjestelyin, joiden mahdollisuudet on tiedustelutoiminnassakin hyvä tunnistaa. Esitämme, että yritysten roolia sekä yhteistoiminnan edellyttämiä sopimus- ja yhteistyömalleja pohdittaisiin ja kuvattaisiin tarkemmin jatkovalmistelussa.

Koska esitetty toiminta edellyttää uusia teknologisia ratkaisuja ja viranomaisten omat resurssit ovat rajallisia, näemme mahdollisuuksia uusien tuotteiden, osaamisen ja liiketoimintamallien syntyminen kansallisiin yrityksiin niillä jo olemassa olevien kyvykkyyksien lisäksi. Kotimaisen teollisuuden osaamisen hyödyntäminen tukee kotimaisen asiantuntemuksen kehittymistä, teknisen kyvykkyyden rakentamista ja varmistaa osaltaan järjestelmien ja toiminnan huoltovarmuutta.

Tämä edellyttää kuitenkin pelkän tiedonvaihdon lisäksi läheistä ja konkreettista yhteistyötä ja kehittämistyötä yritysten ja viranomaisten kesken. Edellytyksenä lisäksi on, että lainsäädäntö alusta asti huomioi kotimaisten yritysten mahdollisuuden toteuttaa esityksen mukaisia tehtäviä, tuotteita ja/tai palveluita.

PIA:n jäsenyritykset toimivat globaalisti ja tuottavat puolustus- ja turvallisuusratkaisuja viranomaisasiakkaille eri maissa. PIA:lla onkin hyvä yleiskuva eri maiden tiedustelutoiminnasta sekä turvallisuusympäristön muutoksen tuomista haasteista. Pidämme siten tärkeänä, että sotilastiedustelua säättävä laki saataisiin voimaan mahdollisimman nopeasti. Ymmärrämme haasteet, jotka koskevat perustuslain muuttamista edellyttäviä pykäläiä. Näemme kuitenkin, että ne pykälät, jotka eivät vaadi perustuslain muuttamista, tulee saada pikaisesti voimaan.

Karanko Tuija  
Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry